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qrRd ftd TS cil-+ql fus a0.07.2014 d a-so s-igd of qS * r
GTffiq eTffi i s-m GrTeqr t rrar+o eTl-gcm, (qft-mqtqq-q-{)
qFifu-o 6-{ frqFt, tr-'Tl+.ri (fra-S eri 'or fuf{q GTM"
o-gr ird=n) A1-gr sfi6Trff q-q6r.fr d ft-s-€ Ttugenc d qeTf+q

eif,t fr qra d qtvl q{ oq Gfqfrqq, leee (ffi Gnn gt{r oq
oTtrFqq' o-6r r+r t) et um rz(+)(s), s+a d nso q-fud ftrS
.t-d srTtsr fui.F 15.06.2015 t Efun qt-'T irRT irq-i
t,zo,as,ats/- q't qim 6ffi oi qeTFrd frri \ilri fu yqo
qpfil-q-e o\ €i-{$-fiTq fuqT t t ero: eTfrdrefr gRr 16 eifto +rq
rsr{F sreffl.-.rr ilc aTBFqq e1 emi es d df,fl e-{gf, ovfr gv
trfi{q d Tqldt q}.q ITRT sqd r,zo,os,67s/- at zr{Ift oFfqfi
or seTFrd frd o'fi 6.1 ftfqq fu-qr t r

erfr"f,Trff d e$-d {€rfir qTalrT-qr d qre-q fr fr-gm
erfrqTq-fi cTfrdTeff +fr fr. d, qfQo. \q frElq sq-nq-ft?q
GrfrqTq-o +ft cTRd qls-i"tT of cgqr E-ft .ffi |

crfidreff d Aaq sftlrTE.o. i s-qRem *oq oslq fuqT fu
erfi-dTrff q-q-flt gm erd}q cffifu ti crrqrR-f, qra w ffi
q-mrR d qlsr @-{ ol Erfus rS Efi gS fi .nq frefs"l cTffi
gm erftaTeff q-qaTfr d fr-s-q qt$ o-{, qrq gq srRfl 6r
Grdq"T frtq q-ri ii G c{ffirq GTMI il{t 6-{ fufq"T erD-filft
EllT Vfu-a ql.T ht qi$ ii t frtfi r+5fuo mpqor s-"te frd
fr-rT Grft-€Tpff 6-r rerq-q qreifl qr c{-{ftmT{ frrS qfi ri fr.k6

Zfr qfr .r{ t I sfiI oen d qrq f+grq sftqn-fi 
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24. Appeal to the Tax Board.-

(l) Any officer empowered by the State Government in this
behalfor any other person objecting to an order passed by the
appellate authority under section 23 may appeal to the Tax
Board within a period of sixty days from the date on which the
order was communicated to him.

(2) The Tax Board may admit an appeal preferred after the period
of sixty days referred to in sub section (1), if it is satisfied that
the appellant has sufficient cause for not preferring the appeal
within that period.

(3) The appeal or the memorandum of cross-objection shall be in
the prescribed form, and be verified in the prescribed manner,
and in the case ofan appeal preferred by any person other than
an officer empowered by the State Govemment.under Bub-
section (l) shall be accompanied by a fee equal:to twp percent.
of the amount of assessment objected to, provided that the
sum payable in no case be less than two hundred rupees or
more than one thousand rupees.

. (4) Notwithstanding that an appeal has been preferred under
sub-section (1), the payment of tax or penalty of any other
amount, payabte in accordancb with any order passed by
the appellate authority under section 23 shall not, pending

disposal of the appeal, be stayed by the Tax Board.

w .-'brz-gmR...........3
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23. Appeals. -

(1) Any person objecting to an order affecting him passed under

the provisions of this Act may appeal to such authority as may

be prescribed (hereinafter referred to as the appellate

authority).

(2) The appeal shall be prefened within thirty days,-

(i) in respect of an order of assessment, from the date on
'which the notice of assessment was served on the

apPellant, and
: 

1li) in respect of any other order, from the date on which the

order was communicated to the appellant:

Provided that the appellate authority may admit an 'appeal

preferred after the period ofthirry days aforesaid if it is satisfied

that the appellant had sufficient cause for not preferring the appeal

withirt that period.

(3) (a) No appeal against an order of assessment shall be

entertained by the appellate authority unless it is

accompanied by satisfactory proof of the payment of the

tax penalty not disputed in the appeal;

(b) Notwithstanding that an appeal has been preferred under

sub-section (l), the tax or other amount shall be paid.in

accordaqce with the order against. which the appeal has

been preferred:

provided that the appellate authority may in its discretion, give

such direction as it thinks fit in regard to the payment of tax or

other amount payable under clause (b) if the appellant furnishes

sufficient security to its satisfaction in such form and in such

manner 
"r 

-K;yescribed.
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(a) The appeal shall be in the prescribed form and shall be
verified in the prescribed manner.

(5) In'disposing of an appeal, the appellate authority may, after
giving the appellant a reasonable opporfunity of being heard,

(a) in the case of an order of assessment or penalty,-

(i) confrrm, reduce, enhance or annul the assessment or
penalty dr both; or

(ii) set aside the assessment and direct the assessing
authority to make a fresh assessment. after such
further enquiry as may be diresled; and

(iii) pass such other orders as it may think fit.

(b) Every order passed on appeai under thrs section shall,
. subject to the provisions of sections 24,25,27 and 28, be

Imal.

.Fq ea{q.affi €R{ gfu-+e€€frH * qd< 4dR<
aa.*r d AE€ affia arffi * q-qa qta a-{ a{qftqr €
+Tei 23 + Grc>t+ + G+€ FBF * er ffi+ € V s'ffi Ere

d ar-m-rin € affq aft"ffi eltt. ar*v qptd ftT "t?tt
affilefr-d 6 l qT{d gdF{sl q sqt€|q &-tqlhttt- ETu q{ slt{t€q q't

u-m se{+l W qffi'"r$q, ffi'fi6' zs +e frrr S m'ffi
qrR-d fuqT rrq|- * | W{ *g i-e efiFqq d ljqRrd H-qErrET qqT

eTM 38(4), qnr 100, n-e nqq 25 q rlvl oq eTfufrqq of ewr at
cil eTqqq Grrqgqo t. d gq Y6-n * :-

Sec. 38. Liability for payment of tax or demand.-

(4) Where a dealer or a person has filed an appeal to the

Appellate Authogty against an order passed by an assessing

authority or any other officer, the said Appellate Authority

md!, after registering such appeal and after having heard the

appellant and the assessing authority or offiber or ,any

representative thereof; stay the rec0very of the disputed

amount of tax or demand or any part thereof for a period of

six months from the date of such order or till the disposal of
the appeal, whichever is earlier, on the con'dition that the
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said dealer or the person furnishes sufficient security to the

satisfaction of, the Assessing Authority or the officer, as the

case may be, in such form and in such manner as may be

prescribed. However, the appellate authority may. for reasons

to be recorded in writing continue such stay beyond the

aforesaid period of six months for a further period not

exceeding six months.

Sec. 100. Repeat and savings. -

. (1) The Rajasthan Sales Tax Act, 1994 (Act No. 22 of 1995) shall

stand repealed on and ftom the date of the commencement of

this Act and the provisions of the Rajasthan General Clauses

Act, 1955 (Act No. 8 of 1955) shall apply to such repeal'

(2) Without prejudice to the generality of sub-section (1F

(a) anything done or any action taken including any

appointment, notification, notice, order, rule or form made

or issued, authorities or powers conferred, processes

issued under the repealed Act shall be deemed tb have
' 

been done or taken or issued tinder the provisions of this

Act in so far as the same is not inconsistent with the

provisions of this Act or rules made there under and shall

continue to be in force accordingly unless and until

superseded by any thing done or action taken under this

Act.

(b) any authorities or Board constituted under the repealed

Act shall be deemed to have been constituted under the

provisions of this Act'

(c) the modified limitations or the newly introduced

limitations provided in this Act shall apply prospe'ctively

and all events occured and ail issues arose prior to the

. date of commencement of this Act, shall be governed by

the limitations provided or the provisions contained in the

repealed Act.

Rule 25.Application for Stay of recovery of demand. - An

application for stay of recovery of demand shall be made

before the Appellate authority in Form VAT-18j

V^/ []trt-- trffiTR ..........6
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45. Applicabitity of the Provisions of the Rajasthan Sales Tax Act,
1994 and the Rules made thereunder.-

Subject to the provisions of this Act and the rules made
thereunder, provisions of the Rajasthan Sales Tax Act,1994 (Act

No.22 of 1995); shall apply mutatis mutandis, for all other
'incidental and miscellaneous matters not provided for in this Act.

qdl qd ?Tf s-W-qqfq E ff ERFT qf,{{ {l\'lFI O Ffgrq

sq-T[GRrTq erRqlEo gm srftf,Trff d qerfi melqT-qr d
gr*r+T ti frtrqr RaTfr q-[qd ol$ oen TSf fu-qr rrql, qqfu sqQ
qd GTqfs.fl ert fu t s-qo Rtrfi ReTfr t fid o) Gr-{qn oq-d fu
sder o-{ srBft'qq d e-uo rjfda qrq o-q Et.d d {d{ q{ qedFrf,

ifr @1 qr lTo-ft | {sd frq.fto fr-fl-{ sg-qrq-qttq erft"qno gRT
pTrRd qtRT of Sqr ao \arq-q sTiqT \ilrfr fud qfi fr rr-{qh
q-m of .rr-fr | ctrT: F-srq sq-{-sqrtq Gtft'qTq-o m-r sfir Eiq fi
srfr1 1fi{ o} qefdT t r

qmft"q \rqf,q ?qrqmq Er*T qR6 EErf, g.err$.env.

1988 Yfl.fr. 915 Upadhyay Hargovind Dev Shankar v. Dhirendra

Singh Virbhadra Singh Ji if Exclusion of Jurisdiction of Courts &

Tribunal to be by express Provision d qfiq+T ti frq q+ta]I fi T-fi

Q . -

' "Where special .A,ct Sets out a Self Contained Code, the

applicability of the general law procedure would be impliedly

excluded."
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zFTi ii ftfr'€ o-Ei ol srcrrr-q fu-ql rrql t t
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